
 

 Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer 

 

 

 

 

 ERHVERVS- OG 

VÆKSTMINISTEREN 

 

 

 

1. marts 2016 

 

 

 

 

Besvarelse af spørgsmål 62 alm. del stillet af udvalget den 3. februar 

2016. 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2. februar 2016 fra LAG 

Midt-Nordvestsjælland om beskæring af LAG-midler fra 2017, jf. ULØ 

alm. del – bilag 66. 

 

Svar: 

I henvendelsen fra LAG Midt-Nordvestsjælland tages en række spørgs-

mål op i forlængelse af reduktionen af LAG-midler fra 2017, herunder 

LAG-midlernes betydning for beskæftigelsen, LAG’ernes muligheder for 

at løfte administrationen i forbindelse med LAG-projekterne samt lokalt 

engagement og frivillig indsats med at skabe vækst og udvikling. 

 

De lokale aktionsgrupper yder en stor og god frivillig indsats og er med 

til at understøtte lokale initiativer, som skaber en positiv udvikling lokalt. 

Det tidligere Ministerium for By, Bolig og Landdistrikter offentliggjorde 

i 2013 en rapport om de lokale aktionsgruppers arbejde i perioden 2007-

2012. I den forbindelse blev projektlederne for de enkelte LAG-projekter 

bedt om at vurdere, hvor mange nye arbejdspladser LAG-projekterne 

havde skabt i perioden 2007-2011. Deres udsagn pegede på, at LAG-

projekterne havde bidraget til knap 1000 nye arbejdspladser lokalt. Mere 

metodisk grundige vurderinger af beskæftigelseseffekterne forefindes 

ikke på nuværende tidspunkt. 

 

Erhvervsstyrelsen har dog iværksat en ex post evaluering af effekter og 

resultater af LAG-ordningen i landdistriktsprogrammet 2007-2013. Eva-

lueringen vil bl.a. se på, hvor mange arbejdspladser LAG-ordningen har 

medvirket til. Når evalueringen er udarbejdet vil den blive oversendt til 

udvalget, hvilket forventes at ske hen mod slutningen af året. 

 

Reduktionen i LAG-indsatsen vil isoleret set betyde, at LAG’erne kan 

investere mindre i projekter, der kan bidrage til nye arbejdspladser lokalt, 

end de har forventet. Ses der på den samlede effekt af landdistriktspakken 

samt strategien for vækst og udvikling i hele Danmark, herunder udflyt-

ningen af knap 4.000 statslige arbejdspladser, vurderes regeringens sam-

lede landdistriktspolitik at gavne udviklingen og beskæftigelsen i landdi-
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strikterne, selvom LAG-indsatsen reduceres.   

 

Det er afgørende, at der også fremover er kvalificerede kræfter til at drive 

de lokale aktionsgrupper. Erhvervsstyrelsen vil derfor indgå i dialog med 

bestyrelserne for de lokale aktionsgrupper om tilpasningen af arbejdsop-

gaver efter omprioriteringen af midler i Landdistriktsprogrammet fra 

2017. Der vil således være en løbende drøftelse med de lokale aktions-

grupper for at sikre varetagelsen af de forpligtigelser, som de lokale akti-

onsgrupper har i medfør af Landdistriktsprogrammet og regler på områ-

det.  

 

Der henvises endvidere til besvarelsen af ULØ alm. del spm. 63.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

 


